

## ENERGIA PARA EL AMAZONAS ENAM S.A. E.S.P. Central de Generación Diésel de Leticia Leticia - Amazonas Teléfono: 301 298 4666

Leticia, 04 de abril de 2025

## COMUNICADO DE PRENSA ENAM-GD- 2692-2025

Energía para el Amazonas ENAM S.A. E.S.P., Operador para el Departamento del Amazonas, informa a la comunidad en general que, con el fin de realizar actividades de mantenimiento en la red de media tensión, se suspenderá el servicio de energía en los siguientes sectores:

Fecha	Horario	Circuito	Sectores
Miércoles, 09 de abril de 2025	De 10:00 AM A 12:00 M	Cuchillas km	Usuarios del Km 14 al Km 22, Comunidades Canaán, Nazareth y Arara.

Las actividades programadas se realizarán, siempre que, las condiciones climáticas lo permitan, es decir, en caso de presentarse lluvias éstas serán reprogramadas.

ENAM S.A. E.S.P., agradece la comprensión de nuestros usuarios, por las molestias que se puedan ocasionar con ocasión a la suspensión del servicio de energía eléctrica.

Adicionalmente, se solicita a la comunidad, no programar ningún tipo de trabajo o actividades que tengan acercamiento con las redes de distribución de energía, debido a que en cualquier momento se puede restablecer el servicio.

Los invitamos a implementar prácticas de uso racional y seguro de la energía eléctrica; con ello contribuye a la sostenibilidad ambiental, disminuye el consumo de energía y ahorra dinero. ENAM S.A. E.S.P., ahorrando energía se encienden sonrisas.

Agradezco su atención y comprensión.

**GERENCIA GENERAL**